

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**Konsorcjum MOTA-ENGIL CE & ELTOR
30-415 Kraków
Wadowicka 8W**

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**PBI SANMEL Sp z o.o.
87-300 Brodnica
Świerkowa 3**

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**Radosław Klarecki HYDRO-BUD
05-825 Grodzisk Mazowiecki
Sumakowa 7c**

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**ecol-unicon Sp. z o.o.
80-299 Gdańsk
Balcerskiego 2**

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**Rollstick-Toruń Sp. z o.o.
87-100 Toruń
Wschodnia 34**

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**Przedsiębiorstwo usługowo-produkcyjne
budownictwa "Alfa" Spółka z o.o.
82-500 Kwidzyn
Żwirowa 4**

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w

terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi $L = 19.582$ mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**Przedsiębiorstwo Budowlano Wdrożeniowe
INŻBUD
86-300 Grudziądz
Budowlanych 3**

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w

terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi $L = 19.582$ mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-
Handlowe MEL-KAN
86-300 Grudziądz
Ossowskiego 26**

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w

terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi $L = 19.582$ mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**KANWOD Wiesław Tarczyński
62-590 Golina
Węglew 218**

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**IZOSAN Zakład Ogólnobudowlany
87-300 Brodnica
Mocadła 1B**

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**Wimar Sp. z o.o.
86-010 Koronowo
Nadrzeczna 24**

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**Alstal Grupa Budowlana Sp. z o.o. Sp. k.
85-817 Bydgoszcz
Gajowa 102**

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi L = 19.582 mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz
Wybickiego 38
86-300 Grudziądz**

Pismo: OSR.271.9.2012

Grudziądz dnia: 2012-05-29

**Przedsiębiorstwo Odwodnienia Spółka
Jawna Marek Szczygieł, Arkadiusz
Walkiewicz
85-825 Bydgoszcz
Wojska Polskiego 65**

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-05-23 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym, łącznie o długości ok. 16,8 km wraz z przyłączami i niezbędnym uzbrojeniem,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Oferent zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ a mianowicie:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy przewiert sterowany rurą PE fi 200 w ulicy Leśnej L=309 mb jest ujęty w przedmiarach robót w pozycji 2.7 dla etapu I?
2. Prosimy jeszcze raz o jednoznaczną odpowiedź czy roboty typu: odwodnienie wykopów lub wymiana gruntu będą rozliczane jako roboty uzupełniające lub roboty dodatkowe, gdyż wycena tych robót bez badań geotechnicznych jest niemożliwa na podstawie wizji lokalnej w

terenie szczególnie przy tak dużej inwestycji gdzie łączna długość sieci wynosi $L = 19.582$ mb.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Tak.
2. Koszt odwodnień i wymiany gruntów ponosić będzie wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia. W kosztorysie ofertowym należy dopisać pozycję odwodnienia i wymiana gruntów jako kalkulacja własna.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający